
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования № 10»

ПРИКАЗ

от 01.09.2024 г. № 236

« Об утверждении списка учебников на 2024-2025 учебный год»

На основании Федерального закона от29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказа Минпросвещения России «Об утверждении 
федерального перечня учебников, допущенных киспользованию при реализации 
имеющих государственную аккредитациюобразовательных программ начального общего, 
основного общего, среднегообщего образования организациями, осуществляющими 
образовательнуюдеятельность и установления предельного срока использования 
исключенных учебников» от 21.09.2022 года № 858, письма Минпросвещения России «Об 
обеспеченности учебными изданиями « от 21.02.2023 года № АБ 800/03

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список учебников, используемых при реализации образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднегообщего образования в МОУ 
ЦО №10,на 2024-2025 учебный год (Приложение).

2. Довести утвержденный список учебников до сведения участников образовательного 
процесса, исполнение возложить на Берендееву С.А.,библиотекаря.

3. Разместить на сайте учреждения список учебников,исполнение возложить на 
Кузьменко Е.Э.,ответственного за сайт.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директс

Е.Э.Кузьменко,



Приложение 1
к приказу МОУ ЦО №10 от 01.09.2024 № 236

Перечень учебников, используемых в образовательном процессе в М О У  Ц О  № 10, при реализации программ начального 
общего, основного общего, среднегообщего образованиям 2024-2025 учебном году.

Наименование учебника Автор
авторский коллектив Класс

Наименование издания 
учебника, год издания

Количест
во
экземпляр
ов

Русский язык КанакинаВ.П., Горецкий В.Г. 1 Издательство «Просвещение» 
2023

15

Азбука часть 1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. 1 Издательство «Просвещение» 
2023

15

Азбука часть 2 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. 1 Издательство «Просвещение» 
2023

15

Литературное чтение 1 Климанова Л.Ф Горецкий В.Г Голованова М.В 1 Издательство «Просвещение» 
2023

15

Литературное чтение 2 Климанова Л.Ф Горецкий В.Г Голованова М.В 1 Издательство «Просвещение» 
2023

15

Математика часть 1 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 1 Издательство «Просвещение» 
2023

15

Математика часть 2 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 1 Издательство «Просвещение» 
2023

15

Окружающий мир часть 1 Плешаков А.А 1 Издательство «Просвещение» 
2023

15

Окружающий мир часть 2 Плешаков А.А 1 Издательство «Просвещение» 
2023

15

Технология Лютцева Е.А. Зуева Т.П 1 Издательство «Просвещение» 
2023

15

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С 1 Издательство «Просвещение» 5



2023
Физическая культура Матвеев А.П 1 Издательство «Просвещение» 

2023
15

Изобразительное
искусство

Неменская Л.А. 1 Издательство «Просвещение» 
2023

5

Прописи в 4-х частях Горецкий В.Г. 1 Издательство «Просвещение» 
2024

60

Математика 1 кл. Рабочая 
тетрадь часть 1

Моро М.И. 1 Издательство «Просвещение» 
2024

15

Математика 1 кл. Рабочая 
тетрадь часть 2

Моро М.И. 1 Издательство «Просвещение» 
2024

15

Русский язык 1 часть Канакина В.П., Горецкий В.Г. 2 Издательство
«Просвещение»2023

18

Русский язык 2 часть Канакина В.П., Горецкий В.Г. 2 Издательство
«Просвещение»2023

18

Литературное чтение 1 
часть

Климанова, Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 2 Издательство
«Просвещение»2023

18

Литературное чтение 2 
часть

Климанова, Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 2 Издательство
«Просвещение»2023

18

Математика. Часть 1 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 2 Издательство
«Просвещение»2023

18

Математика. Часть 2 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 2 Издательство
«Просвещение»2023

18

Окружающий мир. Часть 1 Плешаков А.А. 2 Издательство
«Просвещение»2023

18

Окружающий мир. Часть 2 Плешаков А.А. 2 Издательство
«Просвещение»2023

18

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. 2 Издательство
«Просвещение»2023

18

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 2 Издательство
«Просвещение»2023

4

Изобразительное 
искусство: Искусство и ты

Коротеева Е.И. 2 Издательство
«Просвещение»2023

5



Английский язык. Часть 1 Быкова Н.И. Дули Д. Поспелова М.Д. 2 Издательство
«Просвещение»2024

18

Английский язык. Часть 2 Быкова Н.И. Дули Д. Поспелова М.Д. 2 Издательство
«Просвещение»2024

18

Физическая культура Матвеев А.П 2 Издательство
«Просвещение»2023

5

Русский язык'часть 1 Конакина В.П., Горецкий В.Г. 3 Издательство «Просвещение» 
2024

16

Русский язык часть 2 Конакина В.П., Горецкий В.Г. 3 Издательство «Просвещение» 
2024

16

Литературное чтение. 
Часть 1

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 3 Издательство «Просвещение» 
2024

16

Литературное чтение. 
Часть 2

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 3 Издательство «Просвещение» 
2024

16

Математика. Часть 1 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 3 Издательство «Просвещение» 
2024

16

Математика. Часть 2 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 3 Издательство «Просвещение» 
2024

16

Окружающий мир. Часть 1 Плешаков А.А. 3 Издательство «Просвещение» 
2024

16

Окружающий мир. Часть 2 Плешаков А.А. 3 Издательство «Просвещение» 
2024

16

Английский язык часть 1 Афанасьева О.В. Михеева И.В. 3 Издательство «Просвещение» 
2024

16

Английский язык часть 2 Афанасьева О.В. Михеева И.В. 3 Издательство «Просвещение» 
2024

16

Технология
ЛутцеваЕ.А.,Зуева Т.П.,. 3 Издательство «Просвещение» 

2024
5

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 3 Издательство «Просвещение» 
2024

5

Изобразительное 
искусство: искусство 
вокруг нас.

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. 3 Издательство
«Просвещение»2024

5

Русский язык 1 часть Канакина В.П., Горецкий В.Г. 4 Издательство 16



«Просвещение»2013
Русский язык 2 часть Канакина В.П., Горецкий В.Г. 4 Издательство 

«Просвещение»2013
16

Литературное чтение. 
Часть 1

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 4 Издательство 
«Просвещение»2014

16

Литературное чтение. 
Часть 2

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 4 Издательство 
«Просвещение»2014

16

Математика. 1 часть Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 4 Издательство 
«Просвещение»2013

16

Математика. 2 часть Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 4 Издательство 
«Просвещение»2013

16

Окружающий мир. 1 часть Плешаков А.А., Крючкова Е.А. 4 Издательство 
«Просвещение»2013

16

Окружающий мир. 2 часть Плешаков А.А., Крючкова Е.А. 4 Издательство 
«Просвещение»2013

16

Английский язык 
(радужный). Учебник часть 
1

Афанасьева о.в., Михеева И.В. 4 Издательство «Дрофа»2018 16

Английский язык 
(радужный). Учебник часть 
2

Афанасьева о.в., Михеева И.В. 4 Издательство «Дрофа»2018 16

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и др.
4 Издательство 

«Просвещение»2019
15

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 4 Издательство 
«Просвещение»2019

5

Изобразительное 
искусство: каждый народ- 
художник

Неменская Л.А. 4 Издательство «Просвещение» 
2014

5

Основы религиозных 
культур и светской этики.

Шемшурина А. И. Шемшурин А.А 4 Издательство «Просвещение 
2024

16

Русский язык. Часть 1 Ладыженская Т.А. Баранов М.Т. Тростенцова Л.А. 5 Издательство
«Просвещение»2023

16

Русский язык. Часть 2 Ладыженская Т.А. Баранов М.Т. Тростенцова Л.А. 5 Издательство
«Просвещение»2023

19

Литература. В 2-х частях Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 5 Издательство 19



«Просвещение»2023
Литература. В 2-х частях Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 5 Издательство

«Просвещение»2023
19

Математика 5в 2-х частях Валенкин Н.Я Жохов В.И Чесноков А.С. 5 Издательство
«Просвещение»2023

19+19

Всеобщая история. 
История Древнего мира

Вигасин А.А., Годер В.И., Свенцицкая 
И.С.,п/рШкендероваА.А.

5 Издательство
«Просвещение»2024

19

Биология. 5 Пасечник В.В. и др. 5 Издательство
«Просвещение»2023

19

География 5-6 Алексеев А.И.,НиколенаВ.В.липкина Е.К. 5 Издательство
«Просвещение»2023

19

Физическая культура Матвеев А.П 5 Издательство
«Просвещение»2023

5

Изобразител ьное 
искусство. Декоративно 
прикладное искусство

Горяева Н.А., Островская О.В. 5 Издательство
«Просвещение»2023

19

Музыка Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. 5 Издательство
«Просвещение»2023

5

Технология. Учебник для 5 
Класса

Глозман Е.С Кожина О. А 
Хотунцев Ю.Л.

5 Издательство
«Просвещение»2023

19

Основы безопасности 
жизнедеятельности

ГололобовН.В.,ЛьнянаяЛ.И.,МасловМ.В.,п/рЕгорова
С.Н.

5 Издательство
«Просвещение»2023

19

Английский язык. МаневичЕ.Г.,ПоляковаА.А.,Дули Д. и др. 5 Издательство
«Просвещение»2023

19

ОДНКНР в 2-х частях Лубков А.В., Золотухин В.В.,БегноваА.А. 5 Издательство
«Просвещение»2024

19+19

Русский язык. Часть 1 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тросценцова Л.А. И 
др.

6 Издательство
«Просвещение»2023

19

Русский язык. Часть 2 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тросценцова Л.А. И 
ДР-

6 Издательство
«Просвещение»2023

19

Литература. Часть 1 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. И др. 6 Издательство 19



«Просвещение»2023
Литература. Часть 2 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. 6 Издательство

«Просвещение»2023
19

Математика 6 
1 Часть.

Виленкин Н.Я. Жохов В.И. Чесноков А.С. 6 Издательство
«Просвещение»2023

19

Математика 6 
2 Часть

Виленкин Н.Я. Жохов В.И. Чесноков А.С. 6 Издательство
«Просвещение»2023

19

Всеобщая история. 
История Средних веков

Агибалова Е.В., Донской Г.М. 6 Издательство
«Просвещение»2023

19

История России часть 1 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. 6 Издательство
«Просвещение»2023

19

История России часть 2 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. 6 Издательство
«Просвещение»2023

19

Обществознание Боголюбова Л.Н. Рудковская Е.Л. Иванова Л.Ф. 6 Издательство
«Просвещение»2023

19

География 5-6 Алексеев А.И. Николина В.В. Липкина Е.К. 6 Издательство
«Просвещение»2023

19

Биология Пасечник В.В. ,Суиатохин С.Б., 6 Издательство
«Просвещение»2023

19

Английский язык. 6 класс МаневичЕ.Г.,ПоляковаА.А.,Дули Д. 6 Издательство
«Просвещение»2023

19

Технология Глозман Е.С. Кожина О.А. Хотунцев Ю.Л. 6 Издательство
«Просвещение»2023

19

Основы безопасности 
жизнедеятельности

Гололобов Н.В, Льняная П.И., Маслов М.В. 6 Издательство
«Просвещение»2023

19

Изобразительное 
искусство. Искусство в 
жизни человека

Неменская Л.А. Под редакцией Йеменского Б.М. 6 Издательство
«Просвещение»2024

5

Физическая культура 6-7 Матвеев А..П. 6-7 Издательство
«Просвсщение»2024

5



Русский язык в 2х частях Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. И др. 7 Издательство «Просвещение» 
2024

23+23

Литература. 1 часть Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 7 Издательство «Просвещение» 
2024

23

Литература. 2 часть Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 7 Издательство «Просвещение» 
2024

23

Алгебра Макарычев Ю.Н. Миндюк И.Г. Нешков К.И. 7 Издательство «Просвещение» 
2024

23

Геометрия. 7-9 Атанася Л.С. Бутузов В.Ф. Кадомцев С.Б 7 Издательство «Просвещение» 
2024

23

Математика.Вероятность и 
статистика. 1 часть

Высоцкий И.Р. Ященко И.В. 7 Издательство « Просвещение» 
2023

23

Математика.Вероятность и 
статистика.2 часть

Высоцкий И.Р. Ященко И.В. 7 Издательство « Просвещение» 
2023

23

История России 1 часть Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. 7 Издательство «Просвещение» 
2024

23

История России 2 часть Арсентьев Н.М., Данилов А.А., КурукинИ.В. 7 Издательство «Просвещение» 
2024

23

Всеобщая история. 
История Нового времени. 
1500-1800

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 7 Издательство «Просвещение» 
2021

23

Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / Под 
ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.

7 Издательство «Просвещение» 
2024

23

Биология Пасечник В.В. Суматохин С.В. Калинова Г.С 7 Издательство « Просвещение» 
2024

23

География Алексеев А.И.,Николина В.В., Липкина Е.К. 7 Издательство
«Просвещение»2024

23

Физика Перышкин А.В. Иванов А.И. 7 Издательство « Просвещение» 
2024

23



Информатика Босова Л.Л. Босова А.Ю. 7 Издательство « Просвещение» 
2024

23

Английский язык Ваулина Ю.И.,Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 7 Издательство
«Просвещение»2024

23

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 7 Издательство
«Просвещение»2024

5

Изобразительное
искусство

Питерских А.С., Гуров Г.Е.п/р Йеменского 7 Издательство
«Просвещение»2023

5

Технология. Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.А. 7 Издательство «Просвещение» 
2024

23

Основы безопасности 
жизнедеятельности

Хренников Б.О.,Гололобов Н.В., Льняная Л.И. п/р 
Егорова С.Н.

7
Издательство «Просвещение» 
2024

23

Русский язык Бархударов С.Г, Крючков С.Е., Максимова Л.Ю. 8
Издательство «Просвещение» 
2020

15

Литература часть 1 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 8 Издательство «Просвещение» 
2018

15

Литература часть 2 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 8 Издательство «Просвещение» 
2018

15

Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков Н.И. и др. 8 Издательство «Просвещение» 
2024

15

Геометрия. 7-9 классы АтанасянЛ.С.,Бутузов В.Ф.,Кадомцев С.Б. 8 Издательство «Просвещение» 15

История России часть 1 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. 8 Издательство «Просвещение» 
2018

15

История России часть 2 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. 8 Издательство «Просвещение» 
2018

15

Всеобщая история. 
История Нового 
времени. 1800-1900

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 8 Издательство «Просвещение» 
2021

15

Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / 
Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.,

8 Издательство «Просвещение» 
2018

15



Городецкой Н.И.
Математика.Вероятность и 
статистика. 1 часть

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. Ященко И.В.; 8 Издательство «Просвящение» 
2023

15

Математика.Вероятность и 
статистика.2 часть

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. Ященко И.В.; 8 Издательство «Просвящение» 
2023

15

Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В., ГапанюкЗ.Г. б/у 8 Издательство»Просвещение»
2024

15

Г еография Алексеев А.И. Николина В.В. Липкина Е.К. 8 Издательство « Просвещение» 
2023

15

Физика Перышкин А.В., Иванова А.И. 8 Издательство»Просвещение»
2024

15

Химия Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А. 8 Издательство « Просвещение» 
2024

15

Информатика БосоваЛ.Л.. Босова А.Ю. 8 Издательство«Просвещение»
2024

15

Английский
язык.Часть 1 (радужный
Часть2

Афанасьева О.В., Михеева И.В. 8 Издательство «Дрофа» 2022 15+
15

Технология. 8 -9 класс КазакевичВ.М., ПичугинаГ.В.,Семенова Г.Ю. 8 Издательство «Просвещение» 
2020

17

Основы безопасности 
жизнедеятельности

Смирнов А.Т. Хренников Б.О., Под редакцией Смирнова 
А.Т.

8 Издательство «Просвещение» 
2019

17

,
Русский язык Бархударов С.Г, Крючков С.Е., Максимова Л.Ю. 9 Издательство «Просвещение» 

2019
19

Литература часть 1
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и др 9

Издательство «Просвещение» 
2019

19



Литература. Часть 2
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и др 9

Издательство «Просвещение» 
2019

19

Алгебра Мерзляк А.Г., Полонский Б.Б., Якир М.С. 9 Издательство" Просвещение" 
2021

19

Геометрия. 9 классы
Мерзляк А.Г., Полонский Б.Б., Якир М.С. 9 Издательство «Просвещение» 

2020
19

Математика.Вероятность и 
статистика. 1 часть

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. Ященко И.В.; 9 Издательство « Просвещение» 
2023

19

Математика.Вероятность и 
статистика.2 часть

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. Ященко И.В.; 9 Издательство « Просвещение» 
2023

19

Физика Перышкин А.В., Гутник Е.М. 9 ДРОФА 2019 19
Химия ГабриэлянО.С., Остроумов И.Г., Сладков С.П. 9 Издательство»Просвещение

2024
19

Биология Пасачник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г. 9 ДРОФА 2019 19

Г еография Алексеев А.И., Николина В.В. 9 Издательство « Просвещение» 
2023

19

Информатика Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова 
Л.В.

9 БИНОМ. Лаборатория знаний 
2015

19

История России. Часть 1 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. 9 Издательство «Просвещение» 
2019

19

История России. Часть 2 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. 9 Издательство «Просвещение» 
2019

19

Всеобщая история. 
Новейшая история. 9 класс

Юдовская А.Я., Баранов П.Я. 9 Издательство «Просвещение» 
2019

19

Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. 9 Издательство «Просвещение» 
2019

19

Основы безопасности 
жизнедеятельности. 7-9 
класс

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. 9 Издательский центр ВЕНТАНА- 
ГРАФ 2019

19

Английский язык часть 1 Афанасьева О.В. Михеева И.В., Баранова К.М. 9 ДРОФА 2019 19



Английский язык часть 2 Афанасьева О.В. Михеева И.В., Баранова К.М. 9 ДРОФА 2019 19

Среднее общее образование
Русский язык Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич А.Г.

10

Издательство
«Просвещение»2022

4

Литература в 2 частях Лебедев Ю.В 10 Издательство 
«Просвещение»2019

4+ 4

География 10-11 
Базовый уровень

Максаковский В.И 10 Издательство 
«Просвещение»2019

4

Физика. Углубленный 
уровень.

Касьянов В.А
10

Издательство
«Просвещение»2023

4

История. История России 
1914-1945 годы. Базовый 
уровень

Мединский В.Р., ТоркуновА.В.

10

Издательство
«Просвещение»2023

4

История. Всеобщая 
история. 1914-1945 годы

МединскийВ.Р., Чубарьян А.О.

10

Издательство
«Просвещение»2023

4

Обществознание 
Базовый уровень

Боголюбов Л.Н. Лазебникова А.Ю. Матвеев А.И/ Под 
ред. Боголюбова Л.Н.

10 Издательство
«Просвещение»2023

4

Геометрия. Углубленный 
уровень.

Мерзляк А.Г. Номировский Д.А. Поляков В.М./Под ред. 
Подольского В.Е.

10 Издательство
«Просвещение»2023

4

Биология
Общая биология(базовый 
уровень)

Каменский А.А. Криксунов Е.А, Пасечник В.В.
10

ДРОФА 2019 4

Английский язык Афанасьев О.В. Михеева И.В 10 Издательство 
«Просвещение»2019

4

Алгебра. Углубленный 
уровень.

Мерзляк А.Г. Номировский Д.А. Поляков В.МУПод ред. 
Подольского В.Е. 10 Издательство

«Просвещение»2023
4

Химия Кузнецова Н.Е 10 Издательство центр ВКНТАНА- 4



ГРАФ 2019
ОБЖ Смирнов А.Т 10 Издательство 

«Просвещение»2019
4

Всеобщая история Улунян А.А. Сергеев Е.Ю 10 Издательство 
«Просвещение»2019

4

Информатика Уринович Н..Д. 10 Издательство «Бином» 4

Русский язык
Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич А.Т.

11

Издательство «Просвещение » 
2022

7

Информатика Семакин И.Г.,Хеннер Е.К., Шейна Т.Ю. 11 Издательство «Бином» 2019
7

Литература в 2 частях 
Базовый уровень

Михайлов О.Н. Шайтанов И.О., Чалмаев В. А. 11 Издательство 
«Просвещение»2019

7+7 ■

Обществознание. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. 
(Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 
Литвинова В.А.

11

Издательство «Просвещение» 
2019

7

Алгебра и начала
анализа.углубленный
уровень

МерзлякА.Г.,Немировский. Поляков
11

Издательство «Просвещение» 
2024

7

Физика.
Углубленный уровень

Касьянов В.А.
11

Издательство «Просвещение» 
2024

7

Химия. 11 класс: базовый 
уровень

Кузнецова Н.Е., Левкин А.Н., Шаталов М.А. 11 Издательство «Просвещение» 
ВЕНТАНА-ГРАФ 2019

7

Основы безопасности 
жизнедеятельности. 
Базовый уровень

Смирнов А.Т., Хренников Б.О.
11

Издательство «Просвещение» 
2019

7



Геометрия. 11 
углубленный уровень

Мерзляк А.Г. Номировский Д.А. Поляков В.М./Под ред. 
Подольского В.Е.

11 Издательство «Просвещение» 
2024

7

Биология. Общая биология 
(базовый уровень)

Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В. 11 ДРОФА 2019 7

География. Максаковский В.П. 11 Издательство «Просвещение» 
2019

7

Английский язык Афанасьева О.В., Михеева И.В. 11 Издательство «Просвещение» 
2019

7

•
Перечень учебников для общеобразовательных организаций, реализующих адапти рованные основные общеобразовательные программы
Русский язык ч. 1 ЯкубовскаяЭ.В., Коршунов Я.В. 2 Издательство «Просвещение» 

2021 1
Русский ЯЗЫ К 4.2 Якубовская Э.В., Коршунов Я.В. 2 Издательство «Просвещение» 

2021
1

Математика часть 1 Алышева Т. В. 2 Издательство «Просвещение» 
2021

1

Математика часть 2 Алышева Т.В. 2 Издательство «Просвещение» 
2021

1

Речевая практика Комарова С.В. 2 Издательство «Просвещение» 
2021

1

Мир природы и 
человека.Часть 1

Матвеева Н.Б., ЯрочкинаИ.А.,Попова М.А. 2 Издательство «Просвещение» 
2021

1

Мир природы и 
человека.Часть2

Матвеева Н.Б., ЯрочкинаИ.А.,Попова М.А. 2 Издательство «Просвещение» 
2021

1

Ручной труд учебник+ 
тетрадь

Кузнецова JI.A. 2 Издательство «Просвещение» 
2021

1

Изобразительное РауМ.Ю.,Зыкова М.А. 2 Издательство «Просвещение» 1



искусство 2021
Русский язык часть 1 Якубовская Э.В., Коршунова Я.В. 4 Издательство «Просвещение» 

2021
1

Русский язык часть 2 Якубовская Э.В., Коршунова Я.В. 4 Издательство «Просвещение» 
2021

1

Чтение часть 1 Ильина С.Ю., Аксенова А.К., Головкина Т.М. 4 Издательство «Просвещение» 
2021

1

Чтение часть2 Ильина С.Ю., Аксенова А.К., Головкина Т.М. 4 Издательство «Просвещение» 
2021

1

Речевая практика Комарова С.В. 4 Издательство «Просвещение» 
2021

1

Мир природы и человека 
часть 1

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. 4 Издательство «Просвещение» 
2021

1

Мир природы и человека 
часть 2

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. 4 Издательство «Просвещение» 
2021

1

Математика часть 1 Алышева Т.В. 4 Издательство «Просвещение» 
2021

Математика часть 2 Алышева Т.В. 4 Издательство «Просвещение» 
2021

1

Ручной труд Кузнецова Л.А. 4 Издательство «Просвещение» 
2021

1

Чтение С .Ю .Ильина,Т.М.Г оловкина 5 Издательство «Просвещение» 
2022

2

Математика Алышева Т.В., Амосова Т.В., Мочалина М.А. 5 Издательство «Просвещение» 
2022

2

Природоведение ЛифановаТ.М.,Соломина Е.Н 5 Издательство «Просвещение» 
2022

2

Русский язык Якубовская Э.В.Галунчикова Н.Г. 5 Издательство «Просвещение» 
2022

2

Технология КарманН.М.,Ковалева Е.А.,Зак Г.Г 5 Издательство «Просвещение» 
2022

2

Чтение Аксенова А.К., Шишкова М.И. 7 Издательство «Просвещение» 
2020

2

Математика Антропов А.П., Ходот А.Ю., Ходот Т.Г. 7 Издательство «Просвещение» 2



2020
История Отечества Бгажнокова И.М., Смирнова JT.B. 7 Издательство «Просвещение» 

2020
2

Г еография Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. 7 Издательство «Просвещение» 
2020

2

Биология Соломина Е.Н.,Шевырева Т.В. 7 Издательство «Просвещение» 
2020

2

Русский язык Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. 7 Издательство «Просвещение» 
2020

2

Технология (8 вид. 
Подготовка младшего 
обслужив.персонала)

Галина А.И., Головинская Е.Ю. 7 Издательство «Просвещение» 
2020

2

Математика Алышева Т.В., Амосова Т.В., Мочалина М.А. 6 Издательство «Просвещение» 
2023

1

Мир истории Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В. 6 Издательство «Просвещение» 
2023

1

Технология (8 вид. 
Подготовка младшего 
обслужив.персонала)

КарманН.М.,Ковалева Е.А.,Зак Г.Г. 6 Издательство «Просвещение» 
2023

1

Г еография ЛифановаТ.М.,Соломина Е.Н. 6 Издательство «Просвещение» 
2023

1

Природоведение ЛифановаТ.М.,Соломина Е.Н. 6 Издательство «Просвещение» 
2023

1

Чтение С.Ю.Ильина,Т.М.Головкина 6 Издательство «Просвещение» 
2023

1

Русский язык Якубовская Э.В.,Галунчикова Н.Г. 6 Издательство «Просвещение»2023 1
Приложение к географии Лифанова Т.М.,Соломина Е.Н 6 Изд-во«Просвещение»2023 1

Математика в 2ч. Алышева Т.В. 3 Издательство «Просвещение»2020 2
Русский язык в 2 ч. Якубовская Э.В„Коршунов Я.В. 3 Издательство «Просвещение»2020 2

Чтение в 2 ч. Ильина С.Ю., Богданова А.А. 3 Издательство «Просвещение»2020 2
Речевая практика Комарова С.В. 3 Издательство «Просвещение»2020 2
Мир природы и человека в 

2 ч.
Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А., Куртова 
Т.О.

3 Издательство «Просвещение»2020 2



Ручной труд Кузнецова П.А. 3 Издательство «Просвещение»2020 2
Изобразительное
искусство

Рау М.Ю., Зыкова М.А. 3 Издательство «Просвещение»2020 2


		2024-10-21T10:38:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 10"




